АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.11.2022                                           с.Чунояр                                                   № 92 -п
О внесении изменений в постановление администрации

сельсовета от 22.04.2019 № 48-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» статьями 15, 18 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в постановление от 22.04.2019 № 48-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», (далее- Положение) следующие изменения :
            1.1. в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слово «пожарной» исключить;
            1.2.в  подпункте 6.5 пункта 6 :

                   -в абзаце четвёртом  после слова «для признания» добавить слово «жилого»;
                 - дополнить абзацем следующего содержания :
« - об отсутствии оснований  для признания жилого помещения непригодным для проживания».

             2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Чуноярские вести» .
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    сельсовета                                                                                      П.В.Тарасов